Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quâ tractatur de Augustissimo Eucharistiæ Sacramento, ac Sacrificio
Missæ, ...

Bosco, Jean a

Lovanii, 1667

Concl. VI. Ex natura rei potest Sacerdos ab uno, vel à diversis tot parva
stipendia accipere, quæ justæ eleemosynæ æquivalent, & unum tantum
pro omnibus illis Missæ Sacrificium offerre.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73377](#)

casu, quo plura integra stipendia accipiuntur pro eadem Missa.

Sit ergo resolutio finalis, supposita legitima taxatione stipendi, jus naturae prohibet plura stipendia integra pro eadem Missa accipere propriam auctoritate.

Si autem adhuc dubitas, an Sacerdos, cui ab uno datum stipendum minus, quam sit legitimè taxatum, possit tantum accipere ab alio, quantum sufficit ad justam unius Missæ eleemosynam; & deinde unicā Missā utriusque satisfacere? Respondeo:

CONCLUSIO VI.

Ex natura rei potest Sacerdos ab uno, vel à diversis tot parva stipendia accipere, quæ justæ eleemosynæ æquivalent, & unum tantum pro omnibus illis Missæ Sacrificium offerre.

107. *Misericordia
per misericordiam
unica Missa
offeratur.*

Est communis; & ratio patet, quia non est fraudandus Sacerdos suā justā mercede. Vel sic, quia per oblationem stipendii minoris iusto, fit injuria Sacerdoti: ergo potest se indemnum servare. Suppono quippe Sacerdotem accipiendo illud exiguum, jure suo nequam cessisse.

Quod si expresè suo jure cessit, atque expressè acceptavit, & promisit ob illam tenuem stipem totam Missam applicare, consent plerique tunc non posse ab alio quidpiam accipere; quia tunc suo pacto seu promissione, cui semper standum est, se ad totam obligavit, jure suo cedendo.

Sicut tametsi vir innocens ob adulterium uxoris jus habeat negandi debitum; equidem si ante adulterium celerit jure suo, constat, quia obligator reddere. Ergo similiter licet Sacerdos jus habeat exigendi integrum stipendum pro qualibet Missa, equidem si cesserit jure suo, sponte acceptando dimidium, haud dubium quin obligetur.

Sit ergo Sacerdos dives & promittat homini pauperculo offerenti exiguum stipendum integrum Missam: quis adeò desipiat, ut audeat ipsum excusare ab obligatione, saltem ratione sue promissionis? Quid si enim omnino liberaliter promisisset? Indubitanter obligaretur, ad minus ex fidelitate. Hinc Suarius disp. 86. sect. 4. §. Vnde consequenter. Si Sacerdos (inquit) omnino voluntarie contentus sit illo stipendio, & promittat se integrè Sacrum oblaturum pro tali persona, tunc ad implendum tenetur magis ratione promissionis simplicis, quam stipendi.